
                                          
Uchwała Nr XV/129/2016 

Rady Gminy Manowo 
z dnia 24 marca 2016 roku  

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Manowo z wykonania zadań 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w 2015 roku 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz.1515, zm.: poz. 1045, poz. 1890), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U z 2015 r. poz. 1286, zm.: poz. 1045, poz. 1916, M.P. z 2016 r. poz. 156), oraz uchwały 
Nr II/12/2014 Rady Gminy Manowo z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok, 
Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Wójta Gminy Manowo z wykonania zadań Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2015 roku, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 



 

2 
 

               Załącznik  
               do Uchwały Nr XV/129/2016 
               Rady Gminy Manowo 
               z dnia 24 marca 2016 roku 

 
SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH W 2015 ROKU 
 

Lp. Zadanie 
Koszt 

zadania 
Uwagi 

Ogółem środki  wydatkowane na wykonanie zadań Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej w 2015 roku – 98038,99 

Wykorzystanie środków:  

1 

Zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i członków ich 
rodzin 
 

8785,64 

1. Funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin, jako miejsca 
pierwszego kontaktu, mającego  na celu informowanie o chorobie alkoholowej i 
możliwościach leczenia oraz zmotywowanie do podjęcia terapii w miesiącu grudniu 2014 r. 
(600,00) 
 
2. Badania mające na celu ustalenie stopnia uzależnienia. Na podstawie badań biegły 
psycholog i psychiatra wydają opinię, która jest niezbędna do skierowania wniosku           do 
Sądu  Rejonowego o podjęcie czynności mających na celu zobowiązanie do podjęcia leczenia. 
W wyniku badań Komisja uzyskała 5 opinii psychiatryczno- psychologicznych w zakresie 
stopnia uzależnienia od alkoholu  – (1768,00), 
 
3. Finansowanie badań okresowych i terapii podtrzymującej 2 osób po odbytym leczeniu 
odwykowym(5 zjazdów) – (485,00), 
 
4. Dofinansowanie kształcenia i doskonalenia zawodowego pracowników Centrum 
Psychoterapii i Leczenia Uzależnień „ANON” w Koszalinie - (1950,00). 
 
5. Zakup foteli do sal terapeutycznych w Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień 
„ANON” w Koszalinie – (3982,64), 
 

2 
Udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej,               a w 

 
 
 

1. Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej w 8 świetlicach wiejskich i 
osiedlowych, funkcjonujących na terenie gminy poprzez zaopatrzenie w materiały 
umożliwiające prowadzenie zajęć z dziećmi, zakup art. papierniczych, gier (3911,54), 



 

3 
 

szczególności ochrony przed  przemocą w 
rodzinie 

9832,54 2. Szkolenie 7 opiekunów świetlic pn. „Indywidualna pomoc dziecku” i „Praca                 z 
grupą – pomysły na zajęcia” - (700,00), 

3. Remont świetlicy w Kretominie - (3000,00), 
4. Zakup mebli do świetlicy w Kretominie - (1901,00), 
5. Wnioskowanie do Sądu Rejonowego w Koszalinie o zobowiązanie do leczenia 

odwykowego (8 opłat sądowych w wysokości 40 zł.) - (320,00). 

      
3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowo-
rekreacyjnych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących                  
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych 

58229,01 

1. Prowadzenie na terenie szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowych                      i 
opiekuńczo-wychowawczych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,                 w 
tym:  
- realizacja programu profilaktycznego "Radość bez złości"  w klasach trzecich  szkół 
podstawowych (dwie edycje) - (600,00), 
- realizacja programu profilaktycznego "Tajemnica zaginionej skarbonki" w klasach IV 
szkół podstawowych (trzy edycje) – (1050,00), 
- realizacja programu profilaktycznego "Debata" w klasach V szkół podstawowych (dwie 
edycje) - (800,00),  
-realizacja programu profilaktycznego "Potrafi ę być sobą"  w klasach VI szkół podstawowych 
- (1200,00),  
- realizacja programu profilaktycznego "Życie w zgodzie i radości" w klasach pierwszych 
gimnazjum (dwie edycje) - (900,00),  
-realizacja programu profilaktycznego "NOE"  dla klas I gimnazjum - (800,00),  
- realizacja programu profilaktycznego „NOE II” dla klas II i III gimnazjum (2250,00). 
2. Działania podjęte w ramach ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”: 
- zakup pakietu materiałów profilaktycznych niezbędnych do przeprowadzenia kampanii 
(plakaty, ulotki, dyplomy, certyfikaty) - (1230,00), 
-zakup frisbee z logo kampanii oraz dyplomów przekazanych uczestnikom II Biegu 
Wiosennego i Marszu Nordic Walking – Manowo 2015 - (615,00), 
- dofinansowanie festynu profilaktycznego zorganizowanego pod hasłem kampanii w 
gimnazjum - (1169,44), 
- zakup słodyczy dla laureatów konkursów zorganizowanych w ramach kampanii (59,95), 
- koszt podróży laureatki nagrody głównej do Warszawy w celu odbioru nagrody (422,49). 
3. Zakup 30 biletów na spektakl teatralny z elementami profilaktyki uzależnień. Bilety 
przekazano dzieciom uczęszczającym do świetlic - (270,00), 
4. Seminarium „Bezpiecznie chce się żyć” dotyczące zagrożeń wynikających ze spożywania 
alkoholu przez kierowców. W seminarium udział wzięły osoby realizujące Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii - (615,00), 
5. Dofinansowanie festynu rodzinnego „Poznajmy się lepiej” oraz zawodów wędkarskich 
zorganizowanych z okazji „Dnia Dziecka” w Rosnowie - (764,52),  



 

4 
 

6. Dofinansowanie spławikowych zawodów wędkarskich dla dzieci zorganizowanych przez 
Koło PZW w Rosnowie - (303,51). 

7. Zakup 2 pakietów filmów profilaktycznych „Alkohol-zagrożenia” oraz 1 pakietu „Mówię 
wam, nie warto” z przeznaczeniem do wykorzystania podczas lekcji wychowawczych w 
szkołach. „Alkohol-zagrożenia” to pakiet trzech filmów profilaktycznych dotyczących 
problemu spożywania alkoholu przez młodych ludzi. Filmy w klarowny i atrakcyjny sposób 
przedstawiają informacje na temat alkoholu oraz konsekwencje prawne, psychologiczne i 
zdrowotne, jakie wynikają ze spożywania alkoholu przez osoby niepełnoletnie - (304,00). 
„Mówi ę wam, nie warto” to pakiet 6 filmów edukacyjnych z dołączonymi konspektami zajęć 
na lekcje wychowania do życia w rodzinie i na zajęcia wychowawcze dla uczniów klas II i III  
gimnazjum - (155,00).  
8. Zakup książek o tematyce profilaktycznej do kącika profilaktycznego utworzonego na 
stanowisku pełnomocnika Wójta Gminy ds. Uzależnień - (945,75), 
9. Na bazie świetlic zorganizowane zostały zimowiska, podczas których dzieci wyjeżdżały do 
kina, teatru, uczestniczyły w zajęciach zorganizowanych oraz wycieczkach - (3257,77), 
10. W czasie wakacji letnich dzieci uczęszczały do świetlic, gdzie przy współpracy                 z 
Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Radami sołeckimi i osiedli prowadzone były "półkolonie". 
W ramach akcji letniej wychowankowie świetlic uczestniczyli w wycieczkach oraz zajęciach 
zorganizowanych - (12227,08), 
11. Wspieranie alternatywnych form spędzania czasu wolnego – zatrudnienie animatorów 
sportu w miejscowości Rosnowo i Bonin – (25039,00),  
12. "Badanie Dostępności Sprzedaży Alkoholu Nieletnim" wraz z kampanią informacyjną 
(szkoleniem sprzedawców napojów alkoholowych).  
Spośród 22 przebadanych punktów 11 sprzedawców sprzedało alkohol osobie, która w danym 
roku ukończyła co prawda 18-sty rok życia, dlatego w świetle prawa jako osoba pełnoletnia nie 
łamała prawa, jednak jej wygląd i zachowanie budziło uzasadnione wątpliwości, jeżeli chodzi 
o wiek. Spośród punktów, w których sprzedano alkohol 10 sprzedawców nie zapytało 
"małoletniego" o dowód osobisty i alkohol został sprzedany, natomiast 1 sprzedawca zapytał o 
dowód i pomimo jego braku również sprzedało alkohol. Spośród badanych punktów, 11 
sprzedawców zapytało "małoletniego" o dowód osobisty, po czym gdy osoba dokonująca 
zakupu go nie okazała, alkohol nie został sprzedany - (3000,00) 
13. Zakup materiałów profilaktycznych (plakatów i broszur informacyjnych) dla sprzedawców 
napojów alkoholowych - (250,50). 

 
4 

Wspomaganie działalności instytucji, 
organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych 

21191,80 

1. Szkolenie członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o 
tematyce „Praktyczne aspekty funkcjonowania Komisji RPA i Zespołów 
Interdyscyplinarnych”. W trzydniowym szkoleniu udział wzięło czterech członków GKRPA 
oraz jedna osoba reprezentująca Zespół interdyscyplinarny ds. przemocy w rodzinie 



 

5 
 

(4410,00). 
2. Szkolenie wszystkich członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dotyczące skutecznego motywowania do podjęcia leczenia (1000,00). 
3. Doposażenie stanowiska pracy Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Uzależnień przez zakup 

komputera wraz z monitorem, baterii do laptopa oraz karty do aparatu fotograficznego- 
(4586,20). 

4. Działalność Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która: 
- odbyła 11 posiedzeń.  
 - wydała 21 postanowień w sprawie usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych,  
- przyjęła 10 wniosków o podjęcie czynności zmierzających do objęcia leczeniem odwykowym 
i przeprowadziła procedurę wyjaśniającą (przeprowadzenie rozmów motywujących do 
podjęcia leczenia odwykowego, wywiad środowiskowy, skierowanie na badanie stopnia 
uzależnienia, skierowanie do ośrodka w celu podjęcia terapii dobrowolnej),  
- skierowała 8 wniosków do Sądu Rejonowego w Koszalinie o zastosowanie zobowiązania do 
leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego, 
- interweniowała 2 razy w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym. 
Koszt wynagrodzenia członków GKRPA – (10440,00), 
- na potrzeby GKRPA zakupiono aktualizację publikacji "Teczka gotowych materiałów, 
programów i profilaktyki uzależnień dla GKRPA" - (755,60) 
 

OGÓŁEM :  98038,99 ------------------------------------------------------------------------------------------------- 


